PAGE
2

[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

г. Краснодар

“______”__________________2014 г.

№___________

Об утверждении Порядка осуществления контроля
за соблюдением госарственными физкультурно-спортивными организациями, осуществляющими спортивную подготовку, федеральных стандартов спортивной подготовки
В соответствии с частью 1 статьи 34.6. Федерального закона от 4 декабря 2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», с пунктом 23 статьи 6 Закон Краснодарского края от 10 мая 2011 года  № 2223-КЗ «О физической культуре и спорте в Краснодарском крае» и на основании приказа Министерства спорта Российской Федерации от 16 августа 2013 года № 636 «Об утверждении порядка осуществления контроля за соблюдением организациями, осуществляющими спортивную подготовку, федеральных стандартов спортивной подготовки (зарегистрировано в Минюсте России 31 октября 2013 г. № 30281), п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемый порядок осуществления контроля за соблюдением организациями, осуществляющими спортивную подготовку, федеральных стандартов спортивной подготовки на 2014 год и на последующие годы.
2. Рекомендовать муниципальным органам самоуправления в области физической культуры и спорта установить порядок приема лиц в муниципальные физкультурно-спортивные организации, осуществляющие спортивную подготовку.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра В.Е. Пермякова.
4. Приказ вступает в силу по истечении 10 дней после его официального опубликования.

Министр

    Л.А.Чернова

	УТВЕРЖДЕН

приказом министерства физической культуры и спорта

Краснодарского края

от «____»______2014 г. № _________

Порядок
Осуществления контроля за соблюдением организациями, осуществляющими спортивную подготовку, федеральных стандартов спортивной подготовки
I. Общие положения

1. Настоящий Порядок осуществления контроля за соблюдением организациями, осуществляющими спортивную подготовку, федеральных стандартов спортивной подготовки  определяет процедуру осуществления контроля за соблюдением организациями, осуществляющими спортивную подготовку, федеральных стандартов спортивной подготовки.
2. Основными задачами контроля за соблюдением организациями, осуществляющими спортивную подготовку, федеральных стандартов спортивной подготовки (далее – контроль) являются:
а)

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта приказа министерства физической культуры и спорта Краснодарского края от ___________________________№__________

«Об утверждении Порядка приема лиц

в государственные физкультурно-спортивные организации

Краснодарского края, осуществляющие спортивную подготовку»

	Проект подготовлен и внесен:

отделом развития детско-юношеского

спорта и взаимодействия с образовательными учреждениями министерства физической культуры и спорта Краснодарского края

заместитель начальника отдела

	                                    В.С. Чубасова

	Проект согласован:

	Заместитель министра физической культуры и спорта Краснодарского края

	В.Е. Пермяков

	Начальник отдела правовой и кадровой работы министерства физической культуры и спорта Краснодарского края

	                                   А.С. Шувалов